
 

 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ  

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

07.11.2023                                                                                                           № 65 

г.Константиновск 

           

О внесении изменений в приказ 

Финансового отдела Администрации 

Константиновского района 

от 27.12.2022 № 87 

 

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района 

от 23.12.2022 № 63 «О бюджете Константиновского района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» приказываю:  

 

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского 

района от 27.12.2022 № 87 «О порядке применения бюджетной классификации 

расходов бюджета Константиновского района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изменения согласно приложению. 

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации 

Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа. 

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета 

Константиновского района. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения с 01.11.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Финансовым отделом 

Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение к приказу  

Финансового отдела Администрации  

Константиновского района  

от   07.11.2023  № 65 

 

Изменения,  

вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района 

от 27.12.2022 № 87 «О порядке применения бюджетной классификации расходов 

бюджета Константиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»  

 
1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения 

бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов: 

1.1. В пункте 1.7. «Муниципальная программа Константиновского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Константиновского района»  по строке «07 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского 

района» после наименования и текста направления расходов «S4430» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

         «85150 - Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах 

Константиновского городского поселения теплоснабжения населения в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 

         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

организацию в границах Константиновского городского поселения теплоснабжения 

населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации 

         1.2. В пункте 1.15. «Муниципальная программа Константиновского района 

«Развитие транспортной системы»  по строке «15 1 00 00000 Подпрограмма 

«Развитие транспортной инфраструктуры» после наименования и текста 

направления расходов «S7200» дополнить абзацами следующего содержания: 

         «85170 – Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим в рамках 

заключенных муниципальных контрактов регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по установленным муниципальным маршрутам 

на территории Константиновского городского поселения, на возмещение части 

затрат в связи с реализацией таких перевозок 

          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на приобретение подвижного состава пассажирского 

транспорта общего пользования за счет средств областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых является специальный казначейский кредит, 



 

 

предоставляемый из федерального бюджета, а также расходы бюджета 

Константиновского района на софинансирование данных расходов. 

 

 
2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной 

классификации расходов бюджета Константиновского района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов: 

2.1. после строки: 

 

«07 1 00 S4430 

Расходы на приобретение специализированной коммунальной 

техники в рамках подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-

коммунальных услуг на территории Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Константиновского района» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

07 1 00 85150 

Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах 

Константиновского городского поселения теплоснабжения 

населения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации в рамках 

подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг 

на территории Константиновского района» муниципальной 

программы Константиновского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Константиновского района» 
 

2.2. после строки: 

 

«15 1 00 S7200 

Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта 

общего пользования в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры» муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие транспортной системы» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

15 1 00 85170 

Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим в 

рамках заключенных муниципальных контрактов регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

установленным муниципальным маршрутам на территории 



 

 

Константиновского городского поселения, на возмещение части 

затрат в связи с реализацией таких перевозок в рамках 

подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

муниципальной программы Константиновского района «Развитие 

транспортной системы» 
 


